环境保护部函

环政法函[2016]98号

关于污染源在线监测数据与现场监测数据不一致时证据适用问题的复函

天津市环境保护局：

　　你局《关于对污染源在线监测数据与现场监测数据不一致应当如何适用的请示》（津环保法报〔2016〕37号）收悉。经研究，

现函复如下：

　　根据《污染源自动监控管理办法》（原国家环境保护总局令第28号）和《关于印发〈国家监控企业污染源自动监测数据有效性

审核办法〉和〈国家重点监控企业污染源自动监测设备监督考核规程〉的通知》（环发〔2009〕88号）等相关规定，现场监测可视

为对企业在线监测设备进行的比对监测。若同一时段的现场监测数据与经过有效性审核的在线监测数据不一致，现场监测数据符合

法定的监测标准和监测方法的，以该现场监测数据作为优先证据使用。

　　特此函复。

　　环境保护部

　　2016年5月13日

　　抄送：其他各省、自治区、直辖市环境保护厅（局），新疆生产建设兵团环境保护局 。

索 引 号: 000014672/2016-00445 分类:  环境管理业务信息\环境监察
发布机关:   环境保护部 生成日期:  2016年05月13日
名　　称:  关于污染源在线监测数据与现场监测数据不一致时证据适用问题的复函
文　　号:   环政法函[2016]98号 主 题 词:

http://email.mep.gov.cn/coremail/login.jsp
http://www.mep.gov.cn/home/khdxz/
http://www.mep.gov.cn/
http://big5.mep.gov.cn/gate/big5/www.mep.gov.cn/
http://english.mep.gov.cn/
http://www.mep.gov.cn/home/wzsm/
http://www.mep.gov.cn/home/wzdt/
http://www.mep.gov.cn/home/lxwm/
http://www.mep.gov.cn/home/khdxz/